湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2016〕344 号

关于公布第十一届湖南省高等教育

省级教学成果奖获奖项目的通知

各普通高等学校：

根据《关于开展第十一届湖南省高等教育省级教学成果奖励

工作的通知》（湘教通〔2015〕342 号）和有关文件精神，经高

等学校申报、我厅组织专家评审并公示，决定授予《面向创新能

力培养的研究生数学课程体系建设研究与实践》等 291 个项目为

“第十一届湖南省高等教育省级教学成果奖”，其中一等奖58项，

二等奖 86 项，三等奖 147 项（名单见附件）。现予公布。

本次获奖的项目是全省普通高等学校教育工作者在教学工作

中经过研究和实践所获得的成果，集中体现了近年来我省高等教

育教学改革方面取得的成绩和进展。希望获奖的单位和个人再接

再厉，坚持以育人为本，不断深化教学研究和改革实践，不断取

得新的成绩。希望各高等学校结合自身实际，认真学习、借鉴和

应用这些获奖成果，进一步重视人才培养工作，强化教学中心地

 －2－

位，深化教育教学改革，创新人才培养模式，努力提高教育质量，

为建设教育强省做出新的更大的贡献。

附件：第十一届湖南省高等教育省级教学成果奖获奖项目名单

湖南省教育厅

                             2016 年 7 月 14 日

 －3－

附件

第十一届湖南省高等教育

省级教学成果奖获奖项目名单

序

号
学校名称 成果名称 成果主要完成人姓名

奖励

等级

1 国防科技大学
面向创新能力培养的研究生数学课程

体系建设研究与实践

李建平 易东云 李 超

黄建华 王红霞
一等奖

2 国防科技大学
加强软件工程学科全面建设，依托高

水平科学研究促进高质量软件人才培养

殷建平 毛晓光 毛新军

谭庆平 戴华东
一等奖

3 中南大学
整合国内国际优质办学资源提升材料

科学与工程本科创新人才培养质量

梁叔全 李  周 林高用

张  鸿 陈志永
一等奖

201 南华大学
基于工程实践创新能力培养的工程

训练平台教学改革与实践

王湘江 杨  毅 曾庆生

唐如龙 彭如恕
三等奖

202 南华大学
实践法学教学型实践教学模式的建构

与应用

代艳丽 欧阳爱辉

罗万里 汪  波 曾颜璋
三等奖

203 南华大学
以民族传统体育文化为引领，地方高

校大学体育课程改革的探索与实践

谭志刚 邓  奎 杨  栋

熊曼丽 龙  冲
三等奖

204 南华大学
基于实践教学改革的设计艺术类专业

人才培养模式的研究与实践

廖建军 李  晟 明  兰

周芬芬 姚奇志
三等奖

205 湖南科技大学
建筑环境与能源应用工程特色专业建

设研究与实践

郝小礼 王海桥 邹声华

刘荣华 刘何清
三等奖

206 湖南科技大学
多阶式目标管理研究生培养模式的探

索与实践

谢奇勇 彭在钦 李山林

刘奇玉 聂志军
三等奖